
Lubawa solidarna z Lech-Drobem
data aktualizacji: 2015.12.01

Urząd Miasta Lubawa zwrócił się do lokalnych przedsiębiorstw z apelem o rozważenie
możliwości okresowego zatrudnienia pracowników zakładów drobiarskich Lech-Drób z
Zalewa, gdzie po poważnym pożarze pomieszczenia produkcyjno-magazynowego na co
najmniej kilka miesięcy wstrzymano produkcję. W Lech-Drobie pracowało 550 osób, często
całe rodziny. Ich los wciąż jest niepewny.

Pożar w Lech-Drobie i jego skutki to nie tylko problem jednego przedsiębiorstwa, to poważny
problem społeczny o zasięgu co najmniej regionalnym, o czym pisaliśmy już kilkakrotnie. W
załagodzenie skutków produkcyjnego przestoju w zakładzie, który był największym pracodawcą w
gminie Zalewo, zaangażowany jest zarząd spółki, lokalne samorządy i podległe im jednostki
organizacyjne, a także rady gmin i powiatu. Pomóc mogą także inne lokalne przedsiębiorstwa, o co
apeluje Urząd Miasta Lubawa. Poniżej treść komunikatu w tej sprawie.

APEL DO PRZEDSIĘBIORCÓW

W dniu 20 listopada br. w nocy z piątku na sobotę w Zalewie wybuchł pożar, w wyniku którego
spłonął budynek produkcyjny jednego z największych pracodawców w regionie – firmy Lech-Drób w
Zalewie. Z dnia na dzień załamała się działalność produkcyjna zakładu pracy zatrudniającego ponad
550 osób. Według wstępnych szacunków – zakładając pełne wsparcie w prowadzeniu spraw
administracyjnych leżących w kompetencjach administracji samorządowej i administracji rządowej –
Zarząd Firmy określa możliwość odbudowy zakładu i wznowienia produkcji w okresie około roku.



Oprócz wielu działań natychmiast podejmowanych i prowadzonych z determinacją przez
Kierownictwo Lech – Drobu, potrzebą chwili jest znalezienie i zaoferowanie załodze pracowniczej
kilkuset zastępczych miejsc pracy na okres odbudowy zakładu pracy i wznowienia produkcji. W tym
kierunku, oprócz Zarządu Firmy, bardzo aktywnie prowadzą rozmowy Dyrektor i Pracownicy
Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie.

Chcielibyśmy tą drogą prosić zakłady pracy i przedsiębiorców o rozważenie udzielenia okresowego
zatrudnienia pracowników Lech – Drobu w ramach solidarnej pomocy przedsiębiorstwu. Ewentualne
deklaracje proszę złożyć telefonicznie w terminie najbliższych dni do Urzędu Miasta w Zalewie,
ewentualnie do Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie lub bezpośrednio do Zarządu Firmy Lech – Drób
w Zalewie.
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